

NOWOSCI WARSZAWSKIE.

Wczoraj o godzinie 9 rano N: CESARZ i KROL przybył na pola pod Parysowcem a powitany od J. C. M: Wielkiego Xiecia NACZELNEGO WODZA; objechał wszystkie szeregi Wojska wydającego radosne hurapocem blisko 40,000 Wojska po dwakroć defilowało. Postać, szykowność, ubior, porządek tych Wojowników zachwycały nader licznie zebranych widzów. —

N: PAN wyrokiem swym w d, 26 b:m: wydanym raczył postanowić, iż w czasie terażniejszego pobytu Monarchy w Królestwie Polskiem, Namiestnik Królewski władzę nadaną mu pełnomocnictwem roku 1818, wykonywać ma w całej rozciągłości. —

Wczoraj JO. XZENIA miłośnik dawał obiad dla znakomych Gości z orszaku N: PANA. JW. Romer, b: Marszałek Guberni Wileńskiej, przybył do Warszawy.

Jutro w Teatrze Narodowym Hrabianka Salomea Parysowna na dochód ubogich będących pod opieką Towarzystwa Dobroczynności, da się słyszeć w spiewie, w graniu na Fortepianie i Arfie. Ufa ona iż nasza Szanowna Publiczność oświeconie chętnie zawsze niosąca pomoc nieszczęśliwym zpożabianiem przyjąć raczy tej usiłowania ku temuż celowi dążące. Cena miejsc zwyczajna iak na widowizka Teatru Narodo: — O tej to samej Pannie znajdując się w Gazecie Lwowskiej te słowa roku 1813 Ner 25. Na wsparcie rannych i osierociąłych przez wojnę, zwłaszcza ostatnią, jakiegokolwiek bąd Rodu, lub Narodu mieszkańców kraju tego, unieszczęśliwionych bez winy, ratunku zniszkod niemiających, a wcale dobrych obyczajów Lu-

dzi, dany był Koncert d, 11 Marca w C:K:L: reductowej sali. Publiczność osobliwszym talentem JW. Salomei Hrabianki Parysowny w muzyce, na Fortepianie, na Arfie, w spiewaniu i tańcach solo, tem sprawiedliwsze dawała pochwały, iż te razem połączone przymioty, tak pięknemu poświęcone były celowi. Bilety były poiednym dukacie, przy wejściu do sali oddano biletów 252, znalazło się zaś zebranych do zarządzenia przez Dyrekcją Policji dukatów 288.

w Księgarni Weckiego znajdują się nowe dzieła: Kazanie X. Piotra Błachowicza zł: 5. Gorno unczone Kobiety, Komedja Moljera, tłumaczo: wierszem przez Chotomskiego we Lwowie zło: 3 i pół. —

Wielki nowy Marsz na Fortepjano skomponowany i ofiarowany Gwardji Polskiej, slychowany świeżo z pod Prassy wyszedł, cena zł: 1gr: 15, Nowy Polonez i Mazurek na Fortepjano skomponowany i ofiarowany JW. Hr: S. Duninowi i Kapitanowi w P.S.K.G. przez Józefa Damse, Litografowany cena zł: 1, znajdują się do sprzedania w Składzie Muzycznym P. Klukowskiego przy ulicy Miodowej pod Nrem 489.

Artykuł nadesłany.

w Dniu 22 m: i r:b: we wsi mojej Dziedzicznej Pulkowie wszczęty Pożar mocno rozszerzający się, zagroził całej wsi upadkiem i zniszczeniem, lecz czujna Policja Mias: Sto: Warszawy, a szczególnie pod przewodnictwem W. Rokieckiego Inspektora Policji wydziału czwartego, nieszczęśliwym Włościanom dzielny dała ratunek, tak dalece iż wszczęty pożar zupełnie ugaszonym i wiele rzeczy uratowano, co dał mi powód do podania publicz-

nej wiadomości i złożenia W. Rokickiemu mojego podziękowania. — Kacper Bogacki Pułk: NOWOSCI ZAGRANICZNE.

Grecja.

Potwierdza się wieść o kłęscę eskadry Egipskiej, połączonej z Algierską—List pisany d, 24 Lipca zapewnia że Churszyd Basza pobity został przez Greków w blizkości Ziton. — Mówią że Odyseus z poległ w bitwie, inni twierdzą że zapomniawszy o ważnej sprawie za którą krew przelewał, przeszedł na stronę Turecką! — Kilka okrętów Greckich krąży przy brzegach od strony Saloniki, a rzucane granaty pomyślnie sprawiają skutek—z Azji niepomysłnie dochodzą wiadomości dla Turków. Dywan nie nieogłasza co się stało między wojskiem Perskiem a Turreckim, lecz deputacja przybyła od Tatarów stała się przyczyną trwogi w stolicy—Nowo mianowani Hospodarowie Multan i Wołoszczyzny oświadczyli iż na zaprowadzenie porządku i utrzymywanie powagi niemiąją dostatecznej ilości pieniędzy, Sułtan miał im kazać wyliczyć po 100,000 piastrow. Oprócz tego otrzymali kosztowne podarunki i czapki iisko oznaki ich dostojenstwa — w Końcu Lipca rozeszła się pogłoska w Stambule iż nastąpi 3 miesięczne zawieszenie broni między Persami a Turkami. — Mówią że Basza Egiptu jest w chęci zawrzeć pewne układy z Grekami. — Rząd Grecki przekonany że w tych czasach Turcy nie są w stanie napaść na Peloponez, wysłała większą część swoich woiewników do Tesalji. — z Niemiec.

Dziennik Frankforeki donosi, iż za przybyciem N. Cesarza ALEXANDRA do Wiednia, przedsięwzięte zostaną poprzednicze na-

rady o następnym Kongresie. Tenże Dziennik twierdzi że są bez zasadnemi te wnioski iakoby tak ważne narady miały się odbywać tylko przez Ministrów. Wszystkie narody mają na ten zjazd zwróconą uwagę. Mówią iż głównym zamiarem Monarchów jest ugruntowanie pokoju na wschodzie, a zabezpieczenie spokojności i przywrócenie porządku na zachodzie Europy. — Xiążę Filip Hesseu Homburg, przybędzie z Neapolu do Wiednia dla towarzyszenia N. Cesarzowi Ross: — Minister Pruski Hra: Bernstorff, wyjechał także do Wiednia. — z Londynu.

Król w podróży swej do Szkocji, nadwyzeczaj mały ma orszak. — Na przyjęcie Monarchy przysposabiają wszystko w starodawnym zwyczaju, podług dawnej etykiety Dama na pokojach Królewskich powinna mieć u sukni ogon długi na pół zóssta łokcia, a ma być niesionym przez pokojowca, na głowie mieć powinna najmniej 9 piór, w rękę wachlarz, i nigdy od Króla nieodwracać twarzy. — Mówią iż Matka zmarłego Margrabie: Londondery tak cierpi po zgonie swego Męża iż nawet dostała pomieszania zmysłów. Gdy ujrzała jego zwłoki upadła na nie, z wielką trudnością oderwano ją od nich. Margrabia umarł w dzień dorocznej uroczystości urodzin Króla. Ostatnie jego słowa były „Tyle trudnych interessów, tyle zawikłań pokonywałam moje wytrwanie, Za kilka dni miał wyjechać wraz z Żoną do Francji. Liczba Kościołów Katolickich w Anglii, Szkocji i Irlandji pomnaża się corocznie. Przed półtrzecia roku w samym Londynie poświęconym został piękny Kościół któremu Ojciec S. podarował naczynia złote do ofiary Mszy S. i innych obrządków Koscielných. Oprócz

tego Jezuiti założyli wielkie Kollegjum o 70 mil od Londynu. — z Madrytu.

Stany nadwyzeczajne mają być zwołane na 1 Pazdziernik:—Jedna Szwaczka rzuciła z okna błotem na Żołnierzy stojących na warcie, Król kazał ją uwięzić. — Wykonano już wyrok na Gwardjaka który zabił Ludzi wczasy zamieszania w Madrycie, najprzód uciąto mu rękę a potem rostrzelano. — Bardzo to ucieszyło Liberalistów że Pułk Almanza pozostał w stolicy, miano go bowiem wysłać, ten pułk uważany jest za najpatryotyczniejszy. — w Kieszni uiednego z zabitych oficerów znaleziono papiery które wyjaśniły najważniejsze tajemnice. — Mówią że Francja żąda zaprowadzić w Hiszpanji Konstytucją podobną do swojej. — z Ameryki donoszą iż nowy Cesarz Meksykański Iturbide znajduje się ciągle na uroczystościach wyprawianych z powodu jego wyniesienia. Gdy Deputowani Kongresu wotowali czy ma być ogłoszony Cesarzem lub nie, Żołnierze oświadczyli, iż w tejże sali obrad narodowych każdy Deputowany będzie powieszony jeśli da głos przeciwny. DQNIESIENIA.

15,000 zło: pol: nagrody. Na dniu 4 Stycznia r:b: skradzionieni zostali z mieszkania moiego rozmaite Wexle, ogólną summę 27000 Talarów obejmujące, Wexle te w większej części wystawione były na Jmie Moszka Lewkowicza lub jego zlecenie, a przezeń na mnie endossowane. Dwa brzmiały na Samsona Michel, ieden na Josel Koppla, ieden na Abrahama Fisza Arona, a wszystkie na mnie Karóla Nikolausa były zaendossowane. Ktoby więc Wexle te wykrył, i powrócenie ich należycie mi skuteczniał, temu

isko wdzięczność za złożoną staranność i facytę, zł: pol: 15,000 w nagrodę zapłacić obowiązuje się, mocą niniejszego mego publicznie uczynionego ogłoszenia. Karól Nikolaus przy ulicy Dunaj pod Nr: 133 na pierwszym piętrze mieszkający.

Przy ulicy Bielańskiej pod Nr: 601 jest do sprzedania bardzo piękna i dobra Kabryolka nadwie osoby, z wszelkimi ozdobami wygodnemi do podróży, mocno zrobiona; może być także użyta do spaceru w mieście, o sprzedaży dowiedzieć się można w domu W. Kamińskiego pod Nr: iako wyżej.

Ktoby znalazł 17 dukatów w złocie, zawinięte w papierze, raczy takowe oddać do Redakcji Kurjera Warsza: gdzie oprócz wdzięczności przyzwoitą odbierze nagrodę.

Przy Wolskich rogatkach pod Nr: 3110, kamienica z wszelkimi wygodami lub całkowicie lub też na lokale. podzielona, każdego czasu jest do wynajęcia.

Wyżel 8 miesięcy mający, koloru brudnokasztanowato nakrapianego (terentowatego) szarych oczu, uszów kasztanowatych, najszczególniej nóg gęsto nakrapianych i ogona zawieszistego na kształt wachlarza, zabłąkawszy się około ogrodu Krasieńskich zwanego w d, 8 b:m: zaginął. Pies ten miał zwyciężną tabliczkę na szyi drutem mosiężnym przywiązaną; ktoby więc o powyższym psie Redakcji Kurjera dał wiadomość, lub właścicielowi tegoż psa w prost oddał, nagrody dukatów 2 odbierze.

PM. Dnia 20 Sierpnia stopni ciepła 17. d, 21, 19. d, 22, 21. d, 23, 22. d, 24, 21. d, 25, 22. d, 26, 21. d, 27, 19. d, 28, 11. d, 29, 18.

Teatr. Dziś Komedia Dwaj Grenadjerowie, i Opera Handel na Żony.